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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức tuyên dương học sinh, sinh viên tiêu biểu lần thứ X năm 2025  

 

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị xã lần thứ XXIV, nhiệm kỳ 2020 

- 2025 và chủ trương của Ban Thường vụ Thị ủy về việc tổ chức tuyên dương học 

sinh, sinh viên tiêu biểu hằng năm, UBND thị xã xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên 

dương học sinh, sinh viên tiêu biểu lần thứ X năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tuyên dương những học sinh, sinh viên (là con em của thị xã) đạt 

thành tích cao trong học tập, động viên, khuyến khích phong trào thi đua học tập 

của địa phương, góp phần thực hiện tốt chủ trương xây dựng xã hội học tập của 

Đảng và Nhà nước. 

- Thông tin các chủ trương, chính sách khuyến học, khuyến tài của Đảng và 

Nhà nước, của tỉnh và thị xã, khơi dậy lòng tự hào, tính tích cực, tinh thần cống 

hiến của đội ngũ trí thức trẻ. 

- Biểu dương những thành quả của phong trào thi đua yêu nước trong ngành 

Giáo dục thị xã; tuyên dương, khen thưởng những học sinh, nhà giáo, cán bộ quản 

lý có thành tích xuất sắc trong các hoạt động giáo dục; xây dựng, nhân rộng điển 

hình tiên tiến; qua đó khơi dậy, phát huy sức mạnh nội lực và góp phần tạo động 

lực cho toàn ngành trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết của Đảng về đổi mới, 

căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo. 

- Việc xét chọn, giới thiệu tuyên dương, khen thưởng từ cơ sở phải đảm bảo 

đúng điều kiện và tiêu chuẩn. 

- Việc tổ chức tuyên dương đảm bảo yêu cầu trang trọng, thiết thực và tiết kiệm. 

II. CÁC NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng được UBND thị xã khen thưởng và được tuyên dương học 

sinh, sinh viên tiêu biểu tại thị xã 

a) Tiến sĩ (là con em người An Nhơn) được công nhận trong năm 2024.  

b) Những sinh viên đang theo học hệ chính quy tập trung ở các trường Đại 

học công lập trong nước, có hộ khẩu thường trú tại thị xã An Nhơn, có đạo đức tốt 

và đạt một trong các điều kiện như sau: 

- Sinh viên Đại học đạt loại giỏi có điểm tổng kết năm học 2023 - 2024 từ 

8,5 điểm (theo thang điểm 10) hoặc từ 3,4 điểm (theo thang điểm 4) trở lên. 

- Sinh viên tốt nghiệp Đại học loại Giỏi trở lên năm học 2023 - 2024. 
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- Sinh viên đạt từ giải Ba (hoặc tương đương) trở lên trong các cuộc thi khoa 

học - sáng tạo và tài năng cấp khu vực trở lên trong năm học 2023 - 2024 do các cơ 

quan Nhà nước tổ chức và chứng nhận. 

c) Học sinh các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông có hộ 

khẩu thường trú trên địa bàn thị xã An Nhơn đạt từ giải ba (hoặc tương đương) trở 

lên cấp tỉnh hoặc đạt từ giải khuyến khích trở lên cấp Quốc gia trong các cuộc thi, 

kỳ thi như: Kỳ thi chọn học sinh giỏi, Cuộc thi Khoa học kỹ thuật, Cuộc thi Sáng 

tạo TTN nhi đồng hoặc đạt giải Nhất Vòng thi Tuần trở lên Đường lên Đỉnh 

Olympia do các cơ quan Nhà nước tổ chức và chứng nhận. 

2. Đối tượng được UBND thị xã khen thưởng và trao thưởng tại các xã, 

phường 

Những sinh viên đang theo học hệ chính quy ở các trường đại học công lập 

trong nước, có hộ khẩu thường trú tại thị xã An Nhơn đạt các điều kiện như sau: 

- Hệ đào tạo chính quy tập trung, đạo đức tốt. 

- Đạt loại giỏi có điểm tổng kết năm học 2023 - 2024 từ 8,0 điểm đến dưới 

8,5 (theo thang điểm 10) hoặc từ 3,2 đến dưới 3,4 điểm (theo thang điểm 4). 

3. Kinh phí khen thưởng: Chi từ nguồn ngân sách của thị xã và nguồn xã 

hội hóa.  

4. Thời gian và địa điểm tổ chức tuyên dương học sinh, sinh viên tiêu biểu 

a) Tại thị xã: 

- Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 03/02/2025 (nhằm ngày mùng 6 tháng 

Giêng năm Ất Tỵ). 

- Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa Trung tâm thị xã. 

b) Tại các xã, phường: 

Giao UBND các xã, phường xây dựng kế hoạch tổ chức trao thưởng cho sinh 

viên với thời gian, địa điểm cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị. 

5. Thành phần tham dự tuyên dương học sinh, sinh viên tiêu biểu 

a) Thị xã: 

- Thường trực Thị ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND thị xã, Lãnh 

đạo UBMTTQ Việt Nam thị xã; 

- Các đồng chí Thị ủy viên; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể của thị xã; 

- Ban Tổ chức tuyên dương học sinh, sinh viên tiêu biểu lần thứ X năm 2025; 

- Các doanh nghiệp, nhà hảo tâm ủng hộ đóng góp kinh phí tuyên dương. 

b) Xã, phường: 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, phường; 
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- Chủ tịch Hội Khuyến học các xã, phường; 

- Hiệu trưởng các trường THPT trên địa bàn thị xã; 

- Học sinh, sinh viên thuộc đối tượng được tuyên dương. 

6. Chương trình tuyên dương học sinh, sinh viên tiêu biểu 

- Dâng hương tại Đài tưởng niệm liệt sĩ thị xã và Nhà tri ân Bà mẹ Việt Nam 

anh hùng thị xã. 

- Văn nghệ chào mừng (30 phút). 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo tình hình thực hiện khuyến học, khuyến tài của thị xã. 

- Phát biểu ý kiến của Lãnh đạo thị xã. 

- Tặng thưởng cho các học sinh, sinh viên tiêu biểu lần thứ X năm 2025. 

- Đại diện học sinh, sinh viên phát biểu cảm tưởng. 

- Chủ trì giải đáp các câu hỏi của học sinh, sinh viên (nếu có). 

- Bế mạc và chụp hình lưu niệm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã 

- Tham mưu UBND thị xã thành lập Ban Tổ chức tuyên dương học sinh, sinh 

viên tiêu biểu lần thứ X năm 2025. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện Kế hoạch này; 

thống kê, kiểm tra, xét duyệt hồ sơ học sinh, sinh viên tiêu biểu của thị xã được 

tuyên dương lần thứ X năm 2025; xây dựng và điều hành chương trình buổi tuyên 

dương; định hướng nội dung phát biểu cho 02 học sinh, sinh viên tiêu biểu tại buổi 

tuyên dương; chọn mẫu, trình duyệt và đặt mua biểu trưng tặng cho học sinh, sinh 

viên tiêu biểu, chuẩn bị công tác phục vụ nước uống cho đại biểu và học sinh, sinh 

viên dự tuyên dương học sinh, sinh viên tiêu biểu. 

- Thống kê và Thông báo học sinh, sinh viên được tuyên dương, khen thưởng, 

báo cáo UBND thị xã để họp xét duyệt. 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ thị xã, UBND các xã, phường gửi danh sách và 

giấy khen những sinh viên thuộc đối tượng khen thưởng cho các xã, phường để 

UBND các xã, phường tổ chức trao thưởng tại địa phương. 

2. Phòng Nội vụ thị xã 

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã tham mưu UBND thị xã xét 

chọn học sinh, sinh viên tiêu biểu được đề nghị tuyên dương, khen thưởng; thực 

hiện các thủ tục khen thưởng, dự toán và quyết toán kinh phí khen thưởng theo quy 

định. 

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã, UBND các xã, phường tổ 

chức trao thưởng cho sinh viên thuộc đối tượng khen thưởng tại xã, phường.  
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3. Văn phòng HĐND và UBND thị xã 

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã phát hành giấy mời, tham 

mưu UBND thị xã thư ngỏ vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp hỗ trợ kinh 

phí để khen thưởng cho học sinh, sinh viên tiêu biểu và thư cảm ơn gửi các cơ quan, 

đơn vị, doanh nghiệp đã hỗ trợ; chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo thị xã tại buổi 

tuyên dương. 

4. Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể 

thao thị xã 

- Thông tin tuyên truyền rộng rãi Kế hoạch tuyên dương học sinh, sinh viên 

tiêu biểu lần thứ X năm 2025; dự và đưa tin về buổi tuyên dương. 

- Xây dựng chương trình văn nghệ, thực hiện công tác chuẩn bị sân khấu, 

trang trí, bố trí âm thanh, ánh sáng, bàn ghế dành cho đại biểu, bảng tên phục vụ 

buổi tuyên dương học sinh, sinh viên tiêu biểu lần thứ X năm 2025. 

- Vệ sinh môi trường tại Nhà Văn hóa Trung tâm thị xã, Đài tưởng niệm liệt 

sĩ thị xã và Nhà tri ân Bà mẹ Việt Nam anh hùng thị xã; chuẩn bị hương, hoa, điều 

hành Lễ dâng hương tại Đài tưởng niệm liệt sĩ thị xã và Nhà tri ân Bà mẹ Việt Nam 

anh hùng thị xã. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã 

 Cân đối, bố trí kinh phí chi cho các hoạt động tuyên dương các học sinh, 

sinh viên tiêu biểu và hướng dẫn thanh toán, quyết toán đúng theo quy định. 

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xem xét hỗ trợ thêm đối với 

những sinh viên đại học đạt loại giỏi, có điểm tổng kết năm học 2023 - 2024 từ 8,0 

điểm (theo thang điểm 10) hoặc từ 3,2 điểm (theo thang điểm 4) trở lên hoặc sinh 

viên tốt nghiệp ra trường đạt loại Giỏi trở lên nếu thuộc diện gia đình hộ nghèo, gia 

đình có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt. 

7. Công an thị xã  

- Đảm bảo trật tự, an toàn trong quá trình diễn ra buổi tuyên dương học sinh, 

sinh viên tiêu biểu tại Nhà văn hóa Trung tâm thị xã. 

- Cử 02 chiến sĩ nâng đặt vòng hoa phục vụ Lễ viếng. 

8. Thị đoàn An Nhơn 

Chuẩn bị vòng nguyệt quế trao tặng cho học sinh, sinh viên tiêu biểu; phân 

công đoàn viên tham gia và hướng dẫn các bộ phận phục vụ, mang biểu trưng, giấy 

khen, quà tặng để lãnh đạo thị xã tặng, bố trí 15 đoàn viên thanh niên tham gia sắp 

xếp vị trí chỗ ngồi và phục vụ dâng hương tại Đài tưởng niệm liệt sĩ thị xã và Nhà 

tri ân Bà mẹ Việt Nam anh hùng thị xã. 

9. UBND các xã, phường và các trường THPT, THCS, Tiểu học trên địa 

bàn thị xã 
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- Tổ chức thông tin, tuyên truyền về Kế hoạch tổ chức tuyên dương học sinh, 

sinh viên tiêu biểu trên địa bàn; chỉ đạo các bộ phận có liên quan theo dõi, thống kê 

danh sách những học sinh, sinh viên tiêu biểu, có hộ khẩu thường trú tại địa phương; 

hướng dẫn gia đình và học sinh, sinh viên thực hiện các thủ tục có liên quan, đảm 

bảo đúng thành phần, không để sót đối tượng, gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo 

thị xã An Nhơn để thẩm định; phân công công chức, viên chức quản lý học sinh, 

sinh viên tham gia dự Lễ an toàn, tiết kiệm. 

- UBND các xã, phường tổ chức trao thưởng cho những sinh viên thuộc đối 

tượng được UBND thị xã khen thưởng tại địa phương. 

10. Ban Quản lý các dịch vụ đô thị thị xã 

Tổ chức vệ sinh môi trường dọc tuyến đường xung quanh Nhà Văn hóa Trung 

tâm thị xã. 

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan của thị xã và UBND 

các xã, phường triển khai thực hiện Kế hoạch này đạt yêu cầu đề ra./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã; 

- Ban Tuyên giáo Thị ủy; 

- CT và các PCT UBND thị xã; 

- MTTQ và các đoàn thể thị xã; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Hội Khuyến học thị xã; 

- UBND các xã, phường; 

- Các trường THPT, THCS, TH trên địa bàn; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Tiến 
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